

---

*SERVIZIO  
PROVVEDITORATO*

CHIARIMENTI DEL 05.01.2012 relativi alla procedura aperta per:

“Fornitura di ambulanze occorrenti al Dipartimento di Emergenza Urgenza ed alla Direzione Sanitaria del P.O. San Martino”

in riferimento alle richieste di chiarimenti pervenute si pubblicano le risposte ai seguenti quesiti

quesiti AMMINISTRATIVI

**quesito 1:** in caso di partecipazione a più lotti, l'istanza di partecipazione, di cui al p.to 1 dell'art.12, può essere prodotta in copia unica o deve esserne prodotta una per ogni lotto a cui si intende partecipare?

**Risposta 1:** può essere presentata una unica “Busta 2” dove deve essere contenuta la documentazione di cui all'art.12, p.1 del Capitolato Speciale indicando i Lotti per i quali si presenta offerta. Si chiarisce che l'indicazione “LOTTO UNICO” è un refuso di stampa.

**Quesito 2:** “.... ratio della richiesta di cui al p.to 4 dell'art.12..... “elenco senza prezzi, a pena di esclusione, delle ambulanze offerte e relative dotazioni e accessori per renderle perfettamente funzionanti così come richiesto nel Capitolato Tecnico, con riferimento alle sezioni e numeri d'ordine indicato”

**risposta 2:** rendere noto fino dalla prima fase di ammissione alla gara (adempimenti seggio di gara) quale veicolo viene offerto e le sue dotazioni. Tale adempimento non è in contrasto con il principio della segretezza dell'offerta economica, che viene resa pubblica nella 2° seduta del seggio di gara. Si evidenzia che il modulo offerta è uno schema (al quale devono essere aggiunte le righe necessarie) ove si deve “**a) Indicare la marca, modello, ecc del veicolo offerto (allestito ed equipaggiato come indicato nel capitolato di gara compresi i servizi successivi alla vendita)**”

**quesito 3:** nell'elenco di cui al p. IV) dell'istanza di partecipazione, relativamente all'importo di “forniture nel settore oggetto di gara”, le auto mediche ed i laboratori medicali possono essere considerati facenti parte dell'oggetto della gara e quindi conteggiati?

**Risposta 3:** si possono essere considerati facenti parti del settore oggetto di gara e quindi conteggiati

**quesito 4:** nel prospetto di cui al p. V) dell'istanza di partecipazione da allegare, relativamente “all'elenco delle principali forniture eseguite” tale elenco deve ritenersi un dettaglio di quanto dichiarato al punto IV) ....?

---

**risposta 4:** deve essere un elenco delle "principali" forniture eseguite, non necessariamente nel settore oggetto di gara. La dichiarazione di cui al p. V) non è un dettaglio di quanto dichiarato al p. IV) in quanto, la medesima riguarda il requisito in merito al possesso della capacità tecnica (art.42, comma 1 lett.a) del D.Lgs.163.2006)

#### quesiti TECNICI

**quesito n.5:** al punto 66 del Capitolato tecnico – capo I- disciplinare di fornitura (ambulanza tipo A1) è richiesto un piano barella ammortizzato: si prega di confermare tale richiesta come corretta o eventualmente segnalare se tale richiesta è riconducibile ad un refuso di stampa

**risposta n.5:** si conferma che l'indicazione è riconducibile ad un refuso di stampa

**quesito n.6:** al p.to 23 pag.18 cosa si intende per "utenze proprie dell'ambulanza"?

**Risposta n.6:** si intende il raddoppio dei comandi che azionano la sirena

**quesito n.7:** al p.tp 27 pag.18 per dispositivi di comunicazione conformi ai regolamenti nazionali cosa si intende?

**Risposta n.7:** si intende fare riferimento al punto 26 della stessa pagina

**quesito n.8:** si richiede se è possibile avere un fac simile della grafica di cui all'art.34 pag.19

**risposta n.8:** si ritiene che tale richiesta possa essere soddisfatta in corso di allestimento del mezzo

**quesito n.9:** si richiede se debbano essere forniti i dispositivi di cui all'art.51 pag.20 ed, in caso negativo, se esiste un modello cui fare riferimento per consentire di prevedere il corretto supporto

**risposta n.9:** si precisa che devono essere forniti i supporti dedicati al contenimento delle attrezzature elettromedicali con strutture di ancoraggio (defibrillatore tipo Life Pack 15, ventilatore polmonare, aspiratore portatile tipo Laerdal in dotazione a questa azienda)

**quesito n.10:** nel Capitolato tecnico viene richiesta la certificazione UNI EN 1789:2007 per l'impianto di climatizzazione, e soprattutto per gli ancoraggi e per la tipologia di rivestimento e di arredo che non devono presentare ne sporgenze ne angoli vivi. Tali caratteristiche risultano essere del tutto invariate rispetto a quanto prescritto dalla precedente edizione UNI EN 1789:2005. Si richiede se sia sufficiente presentare la certificazione EN 1789:2005.

**risposta n.10:** in riferimento alla certificazione UNI EN 1789:2005 si ritiene valida una "autocertificazione", della società offerente, di conformità con la certificazione UNI EN 1789:2007

**quesito n.11:** si richiede se la certificazione di cui al quesito n.10 debba essere presentata in sede di consegna delle ambulanze

**risposta n.11:** no, la certificazione di cui al quesito n.10 sopra indicato deve essere presentata prima dell'aggiudicazione definitiva

---